La concesión de las ayudas reguladas en esta resolución se financiará con cargo a la 
aplicación presupuestaria 14.05.312C.480.0, código de proyecto 2015 00034, de los pre-
supuestos generales de la Comunidad Autónoma de Galicia para el año 2026, por importe 
de setenta y cinco mil euros (75.000 €).

2. La cuantía de las ayudas de emergencia social por persona beneficiaria no podrá ser 
inferior a 500 € ni exceder de los 3.000 €.

Quinto.  Plazo de presentación de las solicitudes

El plazo de presentación de las solicitudes comenzará a las 9.00 horas del quinto día